



RECEITAS	PREVISÃO	RECEITAS REALIZADAS ATÉ O MÊS	SALDO
RECEITAS CORRENTES	30.885.000,00	6.018.798,18	24.866.201,82
RECEITA TRIBUTÁRIA	3.375.000,00	306.712,84	3.068.287,16
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	1.100.000,00	181.744,77	918.255,23
RECEITA PATRIMONIAL	340.000,00	89.201,32	250.798,68
RECEITA DE SERVIÇOS	50.000,00	4.007,10	45.992,90
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	24.845.000,00	5.247.708,06	19.597.291,94
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	1.175.000,00	189.424,09	985.575,91
RECEITAS DE CAPITAL	1.115.000,00	82.875,00	1.032.125,00
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	500.000,00	0,00	500.000,00
ALIENAÇÃO DE BENS	25.000,00	0,00	25.000,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	590.000,00	82.875,00	507.125,00
DEDUÇÕES DA RECEITA CORRENTE	0,00	-451.731,63	451.731,63
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	0,00	-451.731,63	451.731,63
SUBTOTAL	32.000.000,00	5.649.941,55	26.350.058,45
DÉFICIT	0,00	0,00	0,00
TOTAL	0,00	0,00	26.350.058,45

DESPESAS	DOTAÇÃO	DESPESAS LIQUIDADAS ATÉ O MÊS	SALDO
DESPESAS CORRENTES	26.486.200,00	3.504.417,99	22.981.782,01
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	16.153.331,37	2.086.933,83	14.066.397,54
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	150.000,00	0,00	150.000,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	10.182.868,63	1.417.484,16	8.765.384,47
DESPESAS DE CAPITAL	5.488.800,00	199.894,93	5.288.905,07
INVESTIMENTOS	4.663.800,00	84.701,03	4.579.098,97
INVERSÕES FINANCEIRAS	175.000,00	0,00	175.000,00
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	650.000,00	115.193,90	534.806,10
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	25.000,00	0,00	25.000,00
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	25.000,00	0,00	25.000,00
SUBTOTAL	32.000.000,00	3.704.312,92	28.295.687,08
SUPERÁVIT	0,00	1.945.628,63	0,00
TOTAL	0,00	0,00	26.350.058,45